
関係団体御中

事務連絡

平成29年5月31日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。
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地方厚生 （ 支 ） 局 医 療 課

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） ｜ 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

事務連絡

平成29年5月 31日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてj の一部訂正について

平成29年4月28日付保医発0428第5号等における「医療機器の保険適用について」につきま

して、別紙のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周

知願います。
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1.訂正

平成28年6月30日付保医発0630第2号 P.9

（棋）

平成29年4月28日付保医発0428第5号 P.13

（誤）

保険適用開始年月日：平成28年7月1日

保融適用開始年月日：平成29年5月1日

4543527042895 

4543527043366 

4543527043984 

4543527044981 

4543527046336 

4543527046916 

4543527048866 

4543527126090 

4543527043366 

4543527043984 

4543527044981 

4543527046336 

4543527046916 

4543527048866 

4543527126090 

（別紙）
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平成29年4月28日付保医発0428第5号P.16

（誤）

保険適用開始年月日：平成29年5月1日
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2.追 加

平成29年4月28日付保医発0428第5号 保検適用開始年月日：平成29年5月1日

新たな保険適用区分A2（特定包括）（特定の診療報酬項目において包括的に評価されているもの）
君臨極遺骨泌総鍵盤畿刷機織襲警機機鱗務機機考懇談機線医療輝総綴際機綴鰍機綴際機際線機闘機援護線級線機綴綴議議
229ABBZX00030000 l汎用超音波画像診断装置 VsoanExtend l汎用超音波画像診断装置 VsoanExtend 

平成29年4月28日付保医発0428第5帯 保険適用開始年月日：平成29年5月1日

i添削機欄l側簿層圏酬趨濯機川義蔵欄鵬掛蜘副酬
GEヘルスケアaジャパン株l超音波検査装置（ I)
式会社

製品（販売）名・製晶コードに追加・変更があったものの保険適用（区分BH個別評価）（材料価格が個周に設定され評価されているもの）
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